
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-063

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2023



Sommaire

CH Laborit POITIERS / Secrétariat général

86-2023-04-27-00001 - Décision du directeur n°95-2023 portant délégation

de signature pour le Pôle Médico-Social (4 pages) Page 3

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-04-12-00001 - Arrêté du 12 avril 2023 portant réquisition des

médecins libéraux du secteur de CHAUVIGNY 

pour assurer la

permanence des soins ambulatoires (2 pages) Page 8

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2023-04-12-00005 - Arrêté n°2023-SIDPC-019 portant interdiction

temporaire de rassemblements festifs à caractère musical dans le

département de la Vienne (2 pages) Page 11

86-2023-04-12-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-020 portant interdiction de

circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans la département

de la Vienne (2 pages) Page 14

2



CH Laborit POITIERS

86-2023-04-27-00001

Décision du directeur n°95-2023 portant

délégation de signature pour le Pôle

Médico-Social

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-27-00001 - Décision du directeur n°95-2023 portant délégation de signature pour le Pôle

Médico-Social 3



CENTRE HOSPITALIER 
Henri Laborit 

Cabinet du directeur 

DECISION DU DIRECTEUR 
N° 95-2023 

Poitiers, le 27 mars 2023 

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE PERMANENTE 

Pôle Médico-Social 

Au bénéfice de 

Madame Juliette NONY, Directrice Adjointe au Centre Hospitalier Henri LABORIT, 
Responsable du Pôle médico-social handicap -qualité et gestion des risques, 

- Madame Sophie BAUDOIN, Adjointe à la Directrice du Pôle Médico-Social du Centre 
Hospitalier Henri LABORIT, 

ESSOR, 
- Madame Sylvie PICARD, Responsable des services administratifs et comptables ESAT 

Ci-après désigné « le délégataire» 

Le Directeur, du Centre Hospitalier Henri LABORIT, 
ci-aprés désignée « le délégant » 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 
Publique Hospitalière, notamment son article 2 constituant le titre IV du statut général des 
fonctionnaires; 

Vu le décret du 06 novembre 1972 (paru au JO du 18 novembre 1972) érigeant en établissement public le 
Centre Hospitalier de la Vienne Henri Laborit; 

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale et réformant la loi n°75-
535 du 30 juin 1975 modifiée relative aux institutions sociales etmédico-sociales ; 

Vu le décret n° 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs 
d'établissements sanitaires, sociaux etmédico-sociaux de la Fonction Publique Hospitalière ; 

,î ï0 aven,.e ,au:,:es CCeUI - C5 _058 ï- 36U2: ~C T=R5 CcJE,t Tél. : O5 a9 4a 5ï 0~ en•ail : cirection.generale~,..ch-poitiers.fr 
1/4 

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-27-00001 - Décision du directeur n°95-2023 portant délégation de signature pour le Pôle

Médico-Social 4



Vu les dispositions de l'arrêté du 25 juillet 2013 fixant les modalités d'accréditation des ordonnateurs 
auprès des comptables publics assignataires en application de l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 07 
novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 

Vu la décision du Directeur n° 77 bis-13 en date du 30 octobre 2013 créant le Pôle Médico-Social, 

Vu l'arrêté du 04 mai 2022 portant détachement de Madame Juliette NONY dans le corps des directeurs 
d'hôpital en qualité de directrice adjointe, chargée de la qualité-gestion des risques et des affaires 
médico-sociales, 

Vu l'arrêté du Centre National de Gestion en date du 16 février 2023, portant désignation de 
Monsieur XavierETCHEVERRY en qualité de Directeur du Centre Hospitalier Henri Laborit à compter du 
27 mars 2023, 

DECIDE 

Article 1: 

Le Pôle médico-social regroupe 

Les services ESSOR 

l'Etablissement et Service d'Aide parle Travail (ESAT) «ESSOR », 
le foyer d'hébergement « La Villa Tino », 
le Service d'Accompagnement à la Vie Sociale (SANS) «ESSOR », 
le service d'accompagnement médico-social pour adulte handicapé (SAMSAH) «ESSOR », 
et le Service d'Accueil Familial (SAF) «ESSOR ». 

La MAS du Moulin Neuf de Vouillé. 

Le Foyer d'Accueil Médicalisé (FAM). 

Article 2 

Délégation permanente est donnée à Madame Juliette NONY, Directrice Adjointe au Centre Hospitalier 
Henri LABORIT, Responsable du Pôle médico-social handicap -qualité et gestion des risques, à l'effet de 
signer dans la limite de ses attributions et au nom du Directeur, Chef d'Établissement, les actes suivants 

1/ Tous les actes relatifs à l'admission, à l'orientation et à la prise en charge des personnes 
accompagnées parle Pôle médico-social; 

2/ Tous les actes relatifs à l'organisation et au fonctionnement du Pôle médico-social, en 
particulier les notes de service et les notes d'information concernant ce Pôle médico-social ; 

3/ Tous les actes relatifs aux marchés auxquels l'ESAT ESSOR se porte candidat et est retenu en 
qualité d'attributaire (parmi lesquels les avenants et les ordres de service). 

4/Tous les actes en lien avec les missions transversales confiées sur le champ médico-social. 

370 avenue ..aca~.:es Cce: i CS :0587 860T;. POiTi~R5 C=J~X Tél. : OS c9 cc 57 G_ - email : Cüection.gene~ale%~.ch poitieis.~r 
2/4 

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-27-00001 - Décision du directeur n°95-2023 portant délégation de signature pour le Pôle

Médico-Social 5



5/ Tous les documents liés aux modalités d'hébergements des usagers (attestations de loyers, 
déclaration annuelle). 

6/ Les appels à cotisations médecine du travail et formation (pour les travailleurs de l'ESAT) 
compte M64518D et M65889D 

Article 3 

Sans préjudice des délégations de signatures établies au bénéfice des directeurs fonctionnels du 
Centre Hospitalier Henri LABORIT, l'avis conforme de la responsable du Pôle médico-social est requis 
pour: 

1/Tous les actes relatifs à la gestion budgétaire des dépenses du Pôle médico-social, en particulier 
pour les dépenses courantes sur le titre I, pour les imputations liées aux charges de personnels, pour la 
constitution des provisions et des dotations aux amortissements ainsi que pour l'affectation des 
résultats, à l'exception des documents comptables transmis au Trésor public et gérés parla Direction des 
Affaires Financières, Economiques et Techniques du Centre Hospitalier Henri Laborit; 

2/ Tous les actes relatifs à la gestion des personnels titulaires, stagiaires ou contractuels relevant 
du Pôle médico-social, notamment les propositions de recrutement et d'affectation, les promotions, les 
sanctions disciplinaires et les choix de formation à l'exception des décisions administratives, de la 
signature des contrats, des actes de décisions finales de nomination et de notation gérés parla Direction 
des Ressources Humaines du Centre Hospitalier Henri Laborit; 

3/ Tous les actes relatifs à l'usage, à l'aménagement, aux investissements immobiliers, à la 
maintenance du patrimoine bâti affecté aux activités de l'ensemble du Pôle médico-social. 

Article 4 

En cas d'absence de Madame Juliette NONY pour congés, formation ou maladie, ou en cas 
d'empêchement de sa part, ces délégations sont transférées à 
- Madame Sophie BAUDOIN, Adjointe de la Directrice, à l'exception des actes relatifs aux marchés 
conclus dans le cadre de l'activité industrielle et commerciale de l'ESAT ESSOR et des dispositions 
prévues à l'article 3. 
- Madame Sylvie PICARD, Responsable des services administratifs et comptables ESAT ESSOR, à 
l'exception des dispositions prévues à l'article 3. 

Article 5 

La présente délégation de signature cesse de produire ses effets si les délégataires et/ou le délégant 
n'exercent plus les fonctions au titre desquelles la présente délégation a été donnée ou reçue. 

Elle peut faire l'objet d'une annulation immédiate par le Chef d'Établissement du Centre Hospitalier 
Henri LABORIT. 

Article 6 

La présente délégation sera communiquée au Conseil de Surveillance de l'établissement ettransmise au 
comptable, conformément à l'article D 6143-35 du Code de la Santé Publique. 

370 aven„e ~acc~.es Cce,.r Cs .OS&7 SE02: ?0 T ~~5 CJsX Tel. : OS »9 »» 57 0= email : cirection.generale~a.ch-poitiers.`r 
3/4 

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-27-00001 - Décision du directeur n°95-2023 portant délégation de signature pour le Pôle

Médico-Social 6



Elle sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Vienne conformément à l'article R6143- 38 du 
Code de la Santé Publique et prendra effet à compter de sa publication. 

Article 7 

La présente décision, annule et remplace la décision n°112-2022 en date du lefjuillet 2022. 

Le Directeur du CH Laborit, La Directrice Adjointe 

Responsable du Pôle médico-social 
handicap -qualité et gestion des risques, 

X. ETCHEVERRY J. NONY 

L'Adjointe à la Directrice Adjointe 
Responsable du Pôle médico-social 
handicap -qualité et gestion des risques, 

La Responsable des services administratifs 
et comptables de l'ESAT ESSOR 

S. BAUDOIN _ S. PICARD 

Destinataires 
-les intéressé(e)s (par mail) 
- Secrétariat Général (3) (affichage, classeur, dossier délégation de signature) 
- la Trésorerie Principale (par mail) 
- Publication au recueil des actes administratifs 

370 avenue Jacques Coeur CS 10587 8602, POITIERS CEDEX TéI. :OS 494457 Ol -email : direction.generate@ch-poitiers.~r 

4/4 

CH Laborit POITIERS - 86-2023-04-27-00001 - Décision du directeur n°95-2023 portant délégation de signature pour le Pôle

Médico-Social 7



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-04-12-00001

Arrêté du 12 avril 2023 portant réquisition des

médecins libéraux du secteur de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins

ambulatoires

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00001 - Arrêté du 12 avril 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur de

CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

8



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00001 - Arrêté du 12 avril 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur de

CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

9



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00001 - Arrêté du 12 avril 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur de

CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

10



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-04-12-00005

Arrêté n°2023-SIDPC-019 portant interdiction

temporaire de rassemblements festifs à

caractère musical dans le département de la

Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00005 - Arrêté n°2023-SIDPC-019 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical dans le département de la Vienne 11



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00005 - Arrêté n°2023-SIDPC-019 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical dans le département de la Vienne 12



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00005 - Arrêté n°2023-SIDPC-019 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical dans le département de la Vienne 13



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-04-12-00006

Arrêté n°2023-SIDPC-020 portant interdiction de

circulation des véhicules transportant du

matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non

autorisé dans la département de la Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-020 portant interdiction de circulation des véhicules

transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans la département de la

Vienne

14



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-020 portant interdiction de circulation des véhicules

transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans la département de la

Vienne

15



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-04-12-00006 - Arrêté n°2023-SIDPC-020 portant interdiction de circulation des véhicules

transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans la département de la

Vienne

16


